segundA-feirA, 21 de jAneiro de 200810
Diário OficialExecutivo 1

CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVIDORES
TEMPORÁRIOS

CONTRATANTE: IASEP - CNPJ 05.056.031/0001-88
A presente contratação, para atender à necessidade
temporária de excepcional interesse público, é decorrente
da impossibilidade de paralisação dos serviços de saúde que
possuem natureza essencial e da insuficiência de pessoal, no
quadro de provimento do IASEP, e em face da suspensão do
Contrato nº 068/2005. Observados os princípios Constitucionais
da Legalidade, Impessoalidade, Moralidade e Publicidade e eficiê
ncia, a presente contratação tem como base legal o dispositivo
no Parágrafo Único do Art. 1º da lei Complementar nº 007 de
25 de Setembro de 1991.
CONTRATADO/FUNÇãO
ROSANA HAyDÉE BARBOSA NASCIMENTO
Assistente Administrativo
VIGÊNCIA: 15.01.2008 a 12.07.2008
Sandra Helena Morais Leite
Presidente

CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVIDORES
TEMPORÁRIOS

CONTRATANTE: IASEP - CNPJ 05.056.031/0001-88
A presente contratação, para atender à necessidade
temporária de excepcional interesse público, é decorrente
da impossibilidade de paralisação dos serviços de saúde que
possuem natureza essencial e da insuficiência de pessoal, no
quadro de provimento do IASEP, e em face da suspensão do
Contrato nº 068/2005. Observados os princípios Constitucionais
da Legalidade, Impessoalidade, Moralidade e Publicidade e eficiê
ncia, a presente contratação tem como base legal o dispositivo
no Parágrafo Único do Art. 1º da lei Complementar nº 007 de
25 de Setembro de 1991.
CONTRATADO/FUNÇãO
ROSANA ROSA AyRES DE LIMA
Técnico em Saúde
VIGÊNCIA: 17.01.2008 a 14.07.2008
Sandra Helena Morais Leite
Presidente

PORTARIAS
PORTARIA Nº 013 DE 16.01.2008

I-REVOGAR, a cessão da servidora ELIZABETH RODRIGUES
DA CUNHA, Técnico, Matricula Nº 074498/2, para o Tribunal de
Justiça do Estado do Pará, concedida através da Portaria Nº 437
de 13.11.2001, sem ônus para este Instituto.
II-A presente portaria retroagirá os seus efeitos a contar do dia
15.01.2008.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Sandra Helena Morais Leite
Presidente

PORTARIA
EXTRATO DE PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDOS

PORTARIA Nº 010 / 2008, DE 16 DE JANEIRO DE 2008.
Servidor: André Arcanjo Seixas da Silva
Matrícula Funcional: nº 54193934-1
Valor: R$2.000,00 (Dois mil reais)
Dotação Orçamentária: 840201.09.272.1141.4538
339039 – R$ 1.000,00 (Hum mil reais)
339030 – R$ 1.000,00 (Hum mil reais)
Fonte de Recursos: 001
Período de Aplicação: 60 (sessenta) dias a contar do
recebimento e 10 (dez) dias para prestação de contas.
WALTER SILVEIRA FRANCO
Presidente

PORTARIA Nº 054/2008
PORTARIA Nº 054/2008, DE 18  DE JANEIRO 2008

Servidor: Francisco Damião da Silva Neto
Matrícula: 80845348/1

Cargo: Diretor de Investimentos
Objeto: Suprimento de Fundos
Valor: R$ 400,00 (quatrocentos reais)
Dotação Orçamentária: 07101.15.451.1225.1555 –
Investimentos Para o Desenvolvimento  Municipal - Pará Urbe.
Fonte: 021
339033 – R$ 400,00
Período para aplicação: 30 (dias) dias a contar do recebimento
da OBP e 05 (cinco) dias para prestação de contas após
aplicação.
ANA SUELy MAIA DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Desenvolvimento Urbano e Regional.

ERRATA DA PUBLICAÇÃO NO DOE Nº 31088
Errata da Publicação no DOE Nº 31088 de 16/01/2008
Onde se lê: Tornar sem efeito a
prorrogação de Contrato Nº 070/2006
Leia - se: Tornar com efeito a publicação de
prorrogação de Contrato Nº 070/2006, publicado no
DOE Nº 31087 de 15/01/2008.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
De acordo com o resultado apresentado pela Comissão de
Licitação da SEDURB, referente ao Processo nº. 2007/467334
(Convite nº. 19/2007), destinado a selecionar empresa apta a
prestar serviços gráficos para confeccionar relatório anual das
atividades da SEDURB, exercício 2007, Boletins informativos,
panfletos e banners para atnder o programa PARAURBE,
desta Secretaria, considerando que o processo encontra-se
em conformidade com as normas legais, homologo os atos
praticados pela Comissão de Licitação e Adjudico o objeto
licitado, em favor da empresa M. Moraes de Lima-ME, com
a proposta no valor global de R$60.250,00 (sessenta mil e
duzentos e cinquenta reais) para que produza os efeitos legais
nos termos do Art. 43, inciso VI da Lei Federal nº. 8.666/93
Belém, 05 de dezembro de 2007
ANA SUELy MAIA DE OLIVEIRA
DATA PUBLICAÇãO: 14/12/2007

PORTARIA Nº 059/2008
PORTARIA Nº 059/2008, DE 18 DE JANEIRO DE 2008

Servidor: Francisco de Assis Pacheco
Matrícula: 55589512/1
Cargo: Técnico
Origem: Belém
Destino: Castanhal
Período: 22 e 23/01/2008
Nº de diárias: 1 (uma)
Objetivo: Realizar visita técnica, no âmbito do Programa Pará
Urbe.
ANA SUELy MAIA DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Desenvolvimento Urbano e Regional

PORTARIA Nº 057/2008
PORTARIA Nº 057/2008, DE 18 DE JANEIRO DE 2008

Servidor: Francisco Damião da Silva Neto
Matrícula: 80845348/1
Cargo: Diretor de Investimentos
Origem: Belém
Destino: Salinas
Dia: 19/01/2008
Nº de diárias: ½  (meia)
Objetivo: Participar da Inauguração da Obra.
ANA SUELy MAIA DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Desenvolvimento Urbano e Regional

PORTARIA Nº 058/2008
PORTARIA Nº 058/2008, DE 18 DE JANEIRO DE 2008.

Servidor: Alex Cecim Vieira
Matrícula: 57191456/1
Cargo: Assistente Administrativo
Origem: Belém
Destino: Castanhal
Dia: 22 à 23/01/2008
Nº de diárias: 1 (uma)
Objetivo: com objetivo de auxiliar a vista técnica ao Município,
no âmbito do Programa Pará Urbe.
ANA SUELy MAIA DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Desenvolvimento Urbano e Regional

PORTARIA Nº 060/2008
PORTARIA Nº 060/2008, DE 18 DE JANEIRO DE 2008

Servidor: Francisco de Assis Pacheco
Matrícula: 55589512/1
Cargo: Técnico
Origem: Belém
Destino: Benevides
Período: 24 e 25/01/2008
Nº de diárias: 1 (uma)
Objetivo: Realizar visita técnica, no âmbito do Programa Pará
Urbe.
ANA SUELy MAIA DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Desenvolvimento Urbano e Regional

PORTARIA Nº 061/2008
PORTARIA Nº 061/2008, DE 18 DE JANEIRO DE 2008

Servidor: Francisco Damião da Silva Neto
Matrícula: 80845348/1
Cargo: Diretor de Investimentos
Origem: Belém
Destino: Faro e Terra Santa
Dia: 23/01/2008
Nº de diárias: ½  (meia)
Objetivo: Participar da Inauguração da Obra.
ANA SUELy MAIA DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Desenvolvimento Urbano e Regional

ERRATA DE PORTARIA
PORTARIA Nº 029/2008, DE 15 DE JANEIRO DE 2008,

PUBLICADA NO DOE Nº 31.088 DE 16/01/2008, DA
SERVIDORA EVA DE ARAÚJO ABREU, MAT. 55587898/2.

Onde se lê: Origem: Belém e Destino: Marabá
Leia-se: Origem: Marabá e Destino: Belém.

PORTARIA Nº 062/2008
PORTARIA Nº 062/2008, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2008.

Servidor: Avelino Tavares de Souza e Silva
Matrícula: 305324/1
Origem: Belém
Período: 22 à 24/01/2008
Cargo: Técnico
Destino: Marabá
Nº. de diárias: 2 e ½ (duas e meia)
Objetivo: Transferência de deslocamento, do período de 16 à
18/01/2008, conforme PORTARIA Nº. 012/2008, publicada no
DOE nº. 31.082 do dia 08/01/2008, para o período de 22 à
24/01/2008, em virtude da alteração de agenda de viagem.
ANA SUELy MAIA DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Desenvolvimento Urbano e Regional

PORTARIA Nº 055/2008
PORTARIA Nº 055/2008, DE 18 DE JANEIRO DE 2008.

Servidor: Eduardo José Andrade Moraes
Origem: Belém
Dia: 20/01/2008
Cargo: Motorista
Destino: Abaetetuba
Nº. de diárias: ½ (meia)
Objetivo: conduzir o veículo que transportará o Gerente de
Projetos em visita a Obra do Mercado
ANA SUELy MAIA DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Desenvolvimento Urbano e Regional.

PORTARIA Nº 056/2008
PORTARIA Nº 056/2008, DE 18 DE JANEIRO DE 2008.

Servidor: Alex Cecim Vieira
Matrícula: 57191456/1
Cargo: Assistente Administrativo
Origem: Belém
Destino: Benevides
Dia: 24 à 25/01/2008
Nº de diárias: 1 (uma)
Objetivo: com objetivo de auxiliar a vista técnica ao Município,
no âmbito do Programa Pará Urbe.
ANA SUELy MAIA DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Desenvolvimento Urbano e Regional

PORTARIA Nº 063/2008
PORTARIA Nº 063/2008, DE 18 DE JANEIRO DE 2008

Servidor: Eduirbe Castro de Araújo
Mat. 55588963/1
Cargo: Assessor Especial ll
Origem: Belém